



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

Cod. fisc./P.IVA 01151150867
Tel. 0935-520.111
Fax 0935-500.851

U.O.C Servizio Tecnico
Direttore: Avv. Giuseppe Capizzi
Telefono: 0935-520156
FAX:0935-520187

EMAIL: tecnico@asp.enna.it

WEB:
<http://www.asp.enna.it/>

Ditte Varie

LORO S E D I

OGGETTO: Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti dei gas medicali dei PP.OO. e Laboratorio di Sanità Pubblica ricadenti nel territorio dell'ASP di Enna

In ottemperanza alla normativa vigente in materia, con la presente, si pubblicano nel sito aziendale sezione bandi di gara e specificatamente nella gara in oggetto, le richieste di chiarimenti effettuati dalle ditte concorrenti e le conseguenti risposte.

Richiesta chiarimenti n. 1

Domanda:

Vs. disponibilità per effettuare sopralluoghi presso le strutture dell'Asp di Enna.

Risposta:

In merito alla richiesta formulata da codesta ditta con la nota emarginata in oggetto, si precisa che nel sito di questa ASP www.asp.enna.it – sezione bandi di gara, sono state regolarmente pubblicate le modalità per l'effettuazione dei sopralluoghi richiesti.

Pertanto, codesta Ditta potrà, in merito alla gara di che trattasi, trarre tutte le notizie necessarie per l'effettuazione dei sopralluoghi, prendendo visione di detto allegato.

Ad ogni buon fine, si allega copia dell'allegato che interessa.

Richiesta chiarimenti n. 2

Domanda:

In riferimento alla procedura in oggetto con la presente si richiede se il triennio di riferimento per la dimostrazione dei requisiti di ordine speciale, poiché il bilancio 2015 non è stato ancora depositato, può essere dimostrato come 2012 – 2014.

Risposta:

Con la presente si riscontra la nota emarginata in oggetto ed in merito alla dimostrazione delle capacità economico-finanziarie relative ai servizi nel settore oggetto di gara dell'ultimo triennio, cioè anni 2013 – 2014 – 2015, non può essere modificata con gli anni 2012 – 2013 – 2014, in quanto detta dichiarazione da sottoscrivere da parte delle ditte partecipanti, è riportata sia nell'allegato 3 - disciplinare di gara - tra i **REQUISITI**

OBBLIGATORI A PENA DI ESCLUSIONE che nell'allegato 5 – Dichiarazioni, dove si richiedono anche le relative dichiarazioni bancarie.

Richiesta chiarimenti n. 3

Domanda:

In riferimento alla gara di cui all'oggetto CIG: 65639105E2, volevamo sapere se è possibile partecipare oppure ci sia bisogno della lettera di invito.

Risposta:

Per partecipare al cottimo fiduciario CIG: 65639105E2, come richiesto da codesta ditta, non è necessaria la lettera di invito.

Richiesta chiarimenti n. 4

Domanda:

Disciplinare di gara pag. 8 punto 3) "Relazione dello stato d'essere degli impianti": gli interventi tecnici proposti per la riduzione/eliminazione della criticità sono da considerarsi inclusi nel canone di aggiudicazione di gara?

Risposta:

NO, gli interventi tecnici proposti non sono inclusi nel canone di gara, ma vanno relazionati. Tali interventi, necessari per superare le eventuali criticità riscontrate, devono essere espressamente indicati nella "Relazione dello stato d'essere degli impianti e loro criticità". Infatti gli stessi sono sottoposti a valutazione tecnica, da parte di apposita commissione, come nella griglia di pagina 11, che attribuisce per detta relazione il punteggio massimo di 15 punti.

Richiesta chiarimenti n. 5

Domanda:

Disciplinare di gara pag. 10 art. 11: "Punteggio economico" la formula erroneamente è normalizzata a 40 punti invece che a 35 (come indicato in più parti):

$$P_{i_iesimo} = 40x (P_{max} + P_{min} - P_{i_iesimo}) / P_{max}$$

Risposta:

Si chiarisce che il punteggio da attribuire all'offerta economica è "35" e che la formula di seguito riportata è quella esatta e sostituisce quella erroneamente riportata nel citato punto del disciplinare di gara e specificatamente:

$$P_{i_iesimo} = 35x (P_{max} + P_{min} - P_{i_iesimo}) / P_{max}$$

U.O.C. Servizio Tecnico
Il Direttore
(Avv. Giuseppe Capizzi)